
Pubblicata sul sito istituzionale il
01/03/2018 Reg. N°235

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  40  del Reg.

del   01/03/2018

OGGETTO: 8 marzo – Giornata Internazionale della Donna. Promozione
Concorso  letterario  con  l’Istituto  Comprensivo.  Atto  di
indirizzo al Responsabile del II settore.

L'anno 2018  il giorno 1 del  mese di MARZO alle ore 16:35, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano Papa

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA MUNICIPALE

   PREMESSO che  per  l’8  marzo  –  “Giornata  Internazionale  della  Donna”,  questa
Amministrazione intende donare agli alunni delle classi terze della scuola secondaria di I° grado
una copia pro-capite di un libro che ha come fine quello di porgere l’attenzione su tematiche quali il
ruolo  femminile  all’interno  della  società,  valorizzando  il  patrimonio  di  esperienze,  di  valori  e
cultura di cui sono portatrici;

   ATTESO che  l’obiettivo  è  quello  di  promuovere,  in  collaborazione  con  l’Istituto
Comprensivo di Salice Salentino, un concorso letterario rivolto ai giovani lettori; 
    
   VISTA  la  nota  prot.  n  2673  del  01.03.2018  presentata  da  Valentina  Perrone  da  Salice
Salentino, autrice del libro” ”Un caffè in ghiaccio con latte di mandorla”,” la quale ne propone la
fornitura al prezzo unitario agevolato di € 4,50 rispetto al prezzo di copertina pari ad € 11,00; 

   RILEVATO che l’Amministrazione Comunale, in relazione al valore rivestito dall’opera è
interessata a dotarsi di n. 85 copie da donare agli alunni dell’Istituto Comprensivo;

   EVIDENZIATO  che la diffusione delle opere come attività di promozione della crescita
culturale del territorio costituisce modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico, concorre
a  realizzare  i  fini  istituzionali  dell’Ente  e  non  si  configura  quale  forma  di  promozione
dell’immagine dell’Amministrazione ad oggi vietato;

   VISTO  il  “Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni  e  contributi
economici ed enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune” approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.03.2003; 

RITENUTO di dover fornire apposta direttiva al Responsabile del II Settore;

PRESO ATTO che la somma complessiva pari ad € 382,50 necessaria per l’intervento in
parola,  trova  disponibilità  sull’intervento:  1.03.02.15.999-1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  di
Belpower” del corrente bilancio;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE quanto in premessa riportato.
2. DI  DEMANDARE direttiva  al  Responsabile  del  II  Settore  affinchè  provveda

all’adozione dei  conseguenti atti gestionali per  la dotazione di n. 85 copie dal costo
cadauna di € 4,50 del libro “Un caffè in ghiaccio con latte di mandorla” dell’autrice
Valentina Perrone da Salice Salentino per un importo di  € 382,50. da donare agli
alunni delle classi terze per il concorso letterario.

3. DI  DARE  ATTO  che  la  somma  complessiva  pari  ad  €  382,50  necessaria  per
l’intervento  in  parola,  trova  disponibilità  sull’intervento:  1.03.02.15.999-1042
“Utilizzo contributo da parte di Belpower” del corrente bilancio;

4. DI   DICHIARARE ai sensi dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo
267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  01/03/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 235 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 01/03/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/03/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

